令和4年7月8日

関係各位

関門医療センター

薬剤委員会

新規緊急採用医薬品

　新規緊急採用医薬品として以下薬剤の採用が承認となりました。 申請者

該当なし

新規採用医薬品

　新規採用医薬品として以下薬剤の採用が承認となりました。 申請者

タズベリク錠200mg 糖尿病血液内科 鶴医師

オンデキサ静注用200mg 脳神経内科 田中医師

カログラ錠120mg 消化器内科 戒能医師

アトワゴリバース静注シリンジ3mL 麻酔科 北医師

アネレム静注用50mg 麻酔科 田和医師

オゼンピック皮下注2mg 糖尿病血液内科 松井医師

ミネブロOD錠2.5mg 循環器科 大谷医師

大塚生食注（５０ｍL袋） 薬剤部 小山

生理食塩液バッグ「フソー」250ｍLソフトバック 薬剤部 小山

フェブキソスタットOD錠10、20mg「サワイ」 薬剤部 小山

ネオファーゲン静注２０mL 薬剤部 小山

セフカペンピボキシル塩酸塩錠100mg「サワイ」 薬剤部 小山

新規院外採用医薬品

　新規採用医薬品として以下薬剤の採用が承認となりました。 申請者

レイボー錠50mg、100㎎ 脳神経内科 田中医師

新規限定採用医薬品

ヘムライブラ皮下注60mg、150㎎ 糖尿病血液内科 松井医師

点滴静注用ホスカビル注24mg/mL 総合診療科 佐藤医師

新規採用試薬

該当なし

限定採用医薬品（審議なし）

　既に他の患者で申請・使用歴があるため審議の必要がない限定採用医薬品 申請者

カイプロリス点滴静注用40mg 糖尿病血液内科 松井医師

ブロナンセリン錠8㎎「トーワ」 精神科 若林医師

ロドピン錠50mg 脳神経外科 副島医師

関門医療医療センター薬剤委員会よりお知らせ

　令和4年7月8日（金）に開催された関門医療センター薬剤委員会において、以下の事項

が審議され、承認されましたのでお知らせします。

アーテン錠（2mg） 整形外科 米原医師

エネーボ配合経腸用液 小児科 牧医師

処方日数制限解除・経過措置終了医薬品

　処方日数制限解除医薬品（8/1～）

対象医薬品無

　処方日数制限解除医薬品（9/1～）

タズベリク錠200mg

ベリキューボ錠2.5㎎、5㎎

　経過措置終了医薬品（～8/31）

対象医薬品無

採用中止医薬品

　採用中止医薬品として以下薬剤の採用中止が承認となりました。

ＰＰＳＢ－ＨＴ 薬剤部 小山

大塚生食注250ｍL 薬剤部 小山

大塚生食注（５０ｍL瓶） 薬剤部 小山

フェブリク錠10.20㎎ 薬剤部 小山

強力ネオミノファーゲンシー静注20ｍL 薬剤部 小山

セフカペンピボキシル塩酸塩錠100mg「ファイザー」、「日医工」 薬剤部 小山

ミネブロ錠2.5mg 薬剤部 小山

供給情報

　以下医薬品の供給情報のお知らせがありました

セフカペンピボキシル塩酸塩錠100㎎「日医工」

モサプリドクエン酸塩散１％「日医工」供給再開

フォリルモンP注供給再開ならびに供給制限

その他

NHOフォーミュラリーについて

※8月の薬剤委員会は中止とします

次回予定：令和4年9月9日（金）１５：００予定